
COPIADeliberazione n. 26

Verbale di Deliberazione della
Giunta

Comuni di:
Loiano
Monghidoro
Monterenzio
Ozzando dell'Emilia
Pianoro
San Lazzaro di Savena

Unione dei Comuni
Savena-Idice

L.R. 3/2010 PROCESSO PARTECIPATO  "IL REGOLAMENTO PER L'USO DELLE FONTI 
RINNOVABILI NELLE ATTIVITÀ PRODUTTIVE" - PRESA D'ATTO DELLA 
VALIDAZIONE DEL DOCUMENTO DI PROPOSTA PARTECIPATA PER I COMUNI DI 
LOIANO, MONGHIDORO, MONTERENZIO E PIANORO

OGGETTO:

L'anno DUEMILAQUINDICI addì DICIASSETTE del mese di GIUGNO alle ore 16 e minuti 30 
nella sede dell'Unione dei Comuni Savena-Idice, previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte 
dal vigente Statuto, sono stati convocati a seduta i componenti della Giunta.
 aaa

All'appello risultano presenti:

Cognome e Nome Carica Pres. Ass.

PRESIDENTE XMINGHETTI GABRIELE

ASSESSORE XCARPANI PATRIZIA

ASSESSORE XFERRETTI ALESSANDRO

ASSESSORE XSPADONI PIERDANTE

ASSESSORE XLELLI LUCA

ASSESSORE DELEGATO XARCHETTI GIORGIO

Assume le funzioni di Segretario la  Dott.Ssa Viviana Boracci la  quale provvede alla redazione 

Essendo legale il numero degli intervenuti,  MINGHETTI GABRIELE nella sua qualità di 
PRESIDENTE assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
sopra indicato.
Si da atto che la seduta si è conclusa alle ore 17.00.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DELL'UNIONE MONTANA VALL I SAVENA-IDICE 
NR.  26 DEL 17/06/2015 
 

 

LA GIUNTA 
 
 
RICHIAMATE le proprie deliberazioni di Giunta dell’Unione: 

- n. 42 del 26/08/2014 con la quale fu decisa la partecipazione al bando 2014 della regione 
Emilia-Romagna per la concessione dei contributi a sostegno dei processi partecipativi (L.R. 
3/2010)  di cui alla D.G.R. n. 943/2014 e approvato lo schema di progetto  per 
l’elaborazione di un regolamento per il risparmio energetico e  l’uso delle fonti 
rinnovabili nelle attività produttive; 

- n. 43 del 26/08/2014 con la quale fu approvata la convenzione con CISA per l’attuazione del 
progetto approvato con la precedente deliberazione n. 43; 

 
VISTA  la determinazione del Responsabile del Servizio Regionale Innovazione e Semplificazione 
Amministrativa n. 1481 del 9/10/2014 con la quale viene  approvata la graduatoria delle domande di 
contributo a sostegno dei progetti di partecipazione ai sensi della DGR n. 943/2014, tra cui figura al 
n. 8 l’istanza presentata da questa Unione; 
 
PRECISATO che al progetto sono stati attribuiti il seguente CUP C89D14002960007 e CIG 
Z10125887F; 
 
DATO ATTO  che: 
- in data 24.12.2014 è stato comunicato alla Regione Emilia Romagna l’avvio formale del 

processo partecipato; 
- in data 04.05.2015 è stata inviata alla Regione Emilia Romagna la relazione intermedia del 

processo partecipato; 
- in data 15.05.2015 è stato inviato al tecnico di garanzia il documento di proposta partecipata per 

la validazione, allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale; 
 
DATO ATTO INOLTRE  che il tecnico di garanzia ha validato il suddetto documento di proposta 
partecipata come da comunicazione del 15.06.2015 protocollo generale dell’Unione n. 4446; 
 
VISTO  il comma 3 dell’articolo 29 dello statuto vigente dell’Unione che, relativamente alle 
competenze della giunta, prevede che qualora la decisione riguardi una funzione conferita da una 
parte degli enti aderenti all’Unione (Loiano, Monghidoro, Monterenzio e Pianoro), devono 
obbligatoriamente astenersi i rappresentati dei Comuni di volta in volta non interessati tranne che 
per quelle deliberazioni che rivestono comunque valenza generale;  
 
ACQUISITO  sulla proposta il parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49 del D. 
Lgs. 267/2000 e successive modificazioni; 
 
PRESO ATTO del parere favorevole di regolarità contabile espresso ai sensi dello Statuto e dei 
Regolamenti vigenti; 
 
AD UNANIMITA’  di voti degli aventi diritto (Comune di Loiano, Comune di Monghidoro, Comue 
di Monterenzio e Comune di Pianoro) espressi nei modi di legge. 
 

DELIBERA 
 

1. di prendere atto della validazione da parte del tecnico di garanzia del documento di proposta 
partecipata per i Comuni di Loiano, Monghidoro, Monterenzio e Pianoro per l’elaborazione 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DELL'UNIONE MONTANA VALL I SAVENA-IDICE 
NR.  26 DEL 17/06/2015 
 

 

di un regolamento per il risparmio energetico e  e l’uso delle fonti rinnovabili nelle attività 
produttive; 

2. di inoltrare il presente atto ai comuni di Loiano, Monghidoro, Monterenzio e Pianoro 
affinché adottino gli atti di competenza nei rispettivi Consigli Comunali;  
 

 
Successivamente, 

 
LA GIUNTA 

VISTA l’urgenza, con separata e unanime votazione, resa nei modi di legge, dichiara il presente atto 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del Testo Unico 2000.  
 

 
 



UNIONE MONTANA VALLI SAVENA - IDICE (umvsi_bo) - Codice AOO: umvsi_protbo - Reg. nr.0003700/2015 del 15/05/2015











































 

Ufficio di supporto al Tecnico di garanzia in materia di partecipazione 

Viale Aldo Moro, 50 - 40127 Bologna - Tel. 051. 527.5466 - 527.6294   

email tecnicodigaranzia@regione.emilia-romagna.it  

WEB www.partecipazione.regione.emilia-romagna.it/tecnico-di-garanzia 

Prot. ALRER   

Cl.1.13.6 fascicolo 2014/3/8 

Vedi segnatura XML 

Alla c.a. 

Viviana Boracci 

Responsabile del progetto “Il Regolamento 

per l’uso delle fonti rinnovabili nelle attività 

produttive” 

unione.savenaidice@cert.provincia.bo.it  

boracci@unionevallisavenaidice.bo.it  

 

E p.c. 

Francesca Paron 

Responsabile Servizio Innovazione e 

Semplificazione Amministrativa Regione 

Emilia-Romagna 

servizioinnov@postacert.regione.emilia-

romagna.it  

 

 

Oggetto: Progetto partecipativo “Il Regolamento per l’uso delle fonti rinnovabili nelle attività 

produttive” finanziato nell’ambito del Bando 2014. Validazione Documento di proposta 

partecipata. 

 

A seguito della presentazione del Documento di proposta partecipata, relativo al progetto "Il 

Regolamento per l’uso delle fonti rinnovabili nelle attività produttive”, presentato dall’Unione 

dei Comuni Savena Idice e acquisito agli atti con prot. n. 20857 del 15/5/2015 si comunica che 

il Documento è stato validato ai sensi dell'art. 16, comma 1 della LR n. 3/2010. “Norme per la 

definizione, riordino e promozione delle procedure di consultazione e partecipazione alla 

elaborazione delle politiche regionali e locali”. 

 

 

Cordiali saluti 

Tecnico di Garanzia 

in materia di partecipazione 

 

Leonardo Draghetti  

Firmato digitalmente 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA

Comuni di:
Loiano
Monghidoro
Monterenzio
Ozzando dell'Emilia
Pianoro
San Lazzaro di Savena

Unione dei Comuni
Savena-Idice

OGGETTO

L.R. 3/2010 PROCESSO PARTECIPATO  "IL REGOLAMENTO PER L'USO DELLE FONTI 
RINNOVABILI NELLE ATTIVITÀ PRODUTTIVE" - PRESA D'ATTO DELLA 
VALIDAZIONE DEL DOCUMENTO DI PROPOSTA PARTECIPATA PER I COMUNI DI 
LOIANO, MONGHIDORO, MONTERENZIO E PIANORO

Delibera nr.  26 Data Delibera  17/06/2015

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE 
DEL SETTORE 
INTERESSATO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

FAVOREVOLE

15/06/2015 IL DIRIGENTE

F.to Dott.ssa Viviana Boracci

Data



L.R. 3/2010 PROCESSO PARTECIPATO  "IL REGOLAMENTO PER L'USO DELLE 
FONTI RINNOVABILI NELLE ATTIVITÀ PRODUTTIVE" - PRESA D'ATTO DELLA 
VALIDAZIONE DEL DOCUMENTO DI PROPOSTA PARTECIPATA PER I COMUNI DI 
LOIANO, MONGHIDORO, MONTERENZIO E PIANORO

Letto, confermato sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO

F.to  Gabriele Minghetti F.to Dott.ssa Viviana Boracci

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione sarà pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 
18/06/2015 ai sensi delle normative vigenti.

Lì, 18/06/2015

IL SEGRETARIO

F.to Dott.ssa Viviana Boracci

IL SEGRETARIO

F.to Dott.ssa Viviana Boracci

decorsi 10 giorni di pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000)

perchè resa immediatamente eseguibile  (art. 134, comma 4, D. Lgs 267/2000)X

Il Segretario, visti gli atti d'ufficio

ATTESTA

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 17/06/2015

Pianoro, lì 17/06/2015


